Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Backbone Company Amsterdam B.V.

Gegevens onderneming

Backbone Company Amsterdam B.V.
Industrieweg 13A
1521 NC Wormerveer

Activiteiten onderneming

Ontwikkelen, produceren en uitgeven van software.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2017 € 826.818,00 € -180.002,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

20

Balanstotaal

€ 487.446,00

4
12-03-2019
F.15/17/313
NL:TZ:0000020383:F001
19-12-2017

mr. J.J. Dijk
Mr. A.G. Moeijes

08-05-2018
2

08-05-2018
2

08-05-2018
2

08-05-2018
2



Boedelsaldo

08-05-2018
Boedelsaldo
2
€ 105.307,77
05-11-2018
Boedelsaldo
3
€ 3.563,12
12-03-2019
Boedelsaldo
4
€ 1.895,06
Verslagperiode
08-05-2018
van
2
25-1-2018
t/m
8-5-2018
05-11-2018
van
3
8-5-2018
t/m
5-11-2018
12-03-2019
van
4
6-11-2018
t/m
10-3-2019
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
2 113,20 uur
3 27,73 uur
4 23,10 uur
totaal 164,03 uur
Toelichting bestede uren
Totaal bestede aantal uren: 422,50 uur 05-11-2018
3
I Totaal bestede aantal uren: 445,60 uur 12-03-2019

4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie verslag 1.

1.2 Lopende procedures

Zie hierna onder Procedures.

1.3 Verzekeringen

Zie verslag 1.

1.4 Huur

Zie verslag 1.

1.5 Oorzaak faillissement

Zie verslag 1.
In onderzoek.

Het boekenonderzoek is in de afgelopen verslagperiode afgerond.

Er zijn een aantal vragenpunten uit voortgekomen die nadere opheldering c.q.

toelichting van de bestuurder behoeven.
Getracht wordt om in de komende verslagperiode met de bestuurder en
andere betrokkenen hiertoe in overleg te treden.

In de afgelopen verslagperiode is met diverse betrokkenen gesproken. Op
schriftelijke vraagpunten die aan de bestuurder waren voorgelegd, heeft de
bestuurder inmiddels gereageerd.

Naar aanleiding van de reactie van de diverse betrokkenen is er inmiddels
een aanvullend onderzoek ingesteld, zie verder randnummer 7 e.v. van dit
verslag.

Verwacht wordt dat het onderzoek in de komende verslagperiode zal worden
afgerond.

08-05-2018
2
08-05-2018
2
08-05-2018
2
08-05-2018
2
08-05-2018
2
05-11-2018
3
12-03-2019
Eky



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

08-05-2018
F;c;rsoneelsleden 2
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

08-05-2018
Personeelsleden 2

20

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
19-12-2017 17

totaal 17

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris €12.902,50

totaal €12.902,50 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Een aantal opkopers is in de gelegenheid gesteld een bod op de inventaris uit
te brengen.
Verkocht is aan de hoogst biedende partij.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Onderhanden werk € 12.601,55
totaal €12.601,55 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Met de doorstartende partij is onderhandeld en uiteindelijk tot
overeenstemming gekomen over de afrekening onderhanden werk.
Complicerende factor hierbij was dat de maanden voor het faillissement
facturen zijn gestuurd en geind die betrekking hadden op het jaar 2018.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Zie verslag 1.

3.9 Werkzaamheden andere activa

08-05-2018

2

08-05-2018
2

08-05-2018

2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 119.163,14 € 18.924,72

totaal €119.163,14 € 18.924,72 €0,00

Toelichting debiteuren

De debiteuren zijn deels oud en hebben deels betrekking op vooruitfacturering
diensten 2018.

In de afgelopen verslagperiode is nader onderzoek verricht naar de
debiteurenpositie, dit ook met het oog op het feit dat een groot deel van de
debiteurenpositie betrekking heeft op voorgefactureerde diensten over het
jaar 2018.

Met de doorstarter zijn afgespraken gemaakt met betrekking tot de betalingen
die aan de boedel toekomen. De afrekening met de doorstarter heeft inmiddels
ook plaatsgevonden.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Uitzoeken, aanschrijven, inventariseren reacties.

Onderzoek debiteurenpositie met name in verband met voorfacturaties,
diverse overleggen en correspondentie met de doorstarter hieromtrent, op
debiteurniveau afrekeningsstaten opstellen en afrekenen met de doorstarter,
etc.

08-05-2018
2

05-11-2018
E3

08-05-2018

2

05-11-2018
3



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 08-05-2018
2

Zie verslag 1.

5.2 Leasecontracten

Zie verslag 1. 08-05-2018
2

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t. 08-05-2018
2

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 08-05-2018

2

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Zie verslag 1. 08-05-2018
2

5.6 Retentierechten

Eris geen beroep gedaan op een retentierecht. 05-11-2018

3

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 08-05-2018
2

5.8 Boedelbijdragen

08-05-2018
2

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Zie verslag 1. 08-05-2018
2

6.2 Financiéle verslaglegging

Aan doordraaidebiteuren is € 7.925,20 gerealiseerd. 08-05-2018
Dit bedrag is begrepen in de ontvangsten hiervoor genoemd onder Debiteuren. 2

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Zie verslag 1. 08-05-2018
2

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie verslag 1. 08-05-2018
2

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het onderzoek naar de administratie van de vennootschap heeft 08-05-2018
plaatsgevonden. 2

Er is een aantal vraagpunten gerezen in verband met onder meer:

- Bedragen van- en aan diverse gelieerde vennootschappen.

- Facturen van- en aan diverse gelieerde vennootschappen.

- Ontbrekende computerapparatuur.

- Diverse boekingen in rekening-courant met diverse gelieerde

vennootschappen.

- Storting aandelenkapitaal.

De vraagpunten worden met de bestuurder besproken.



In de komende verslagperiode zullen deze vraagpunten met de bestuurder
worden besproken.

In de afgelopen verslagperiode is de bestuurder in de gelegenheid gesteld
om op de vraagpunten schriftelijk te reageren. Van de bestuurder is
inmiddels een schrfitelijke reactie ontvangen.

Mede naar aanleiding van de reactie van de bestuurder is een aanvullend
ondezoek ingesteld naar een aantal kwesties. Verwacht wordt dat het
onderzoek in de komende verslagperide zal worden afgerond.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2014 is op 4 augustus 2016 gedeponeerd, hetgeen een
aanzienlijke overschrijding van de wettelijke termijn betreft.
De jaarrekeningen 2015 en 2016 zijn (vrijwel) tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing, vrijstellingsregeling.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Nog in onderzoek, zie 7.1.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nog in onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Zie 7.1.

05-11-2018
3

12-03-2019
Eky
08-05-2018
2
08-05-2018
2
08-05-2018
2
05-11-2018
3
08-05-2018
2
05-11-2018
3
12-03-2019
= 4



7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Zie 7.1.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

Nog in onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Diverse onderzoekswerkzaamheden.

Er is meedere malen met diverse betrokkenen gesproken. Daarnaast is er
een aanvullend rechtmatigheidsonderzoek ingesteld, welk onderzoek ten
tijde van het opstellen van dit verslag nog gaande is.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris en verschotten curator: p.m.
UWV: p.m.

€ 108.645,59

Reeds betaald:

1. Salaris en verschotten curator: € 101.944,57 incl. btw
2. Kosten doordraaiperiode: € 5.754,80
3. Kosten taxateur: € 946,22

Nog te betalen:
1. Salaris en verschotten curator: p.m.

2. UWV: € 85.745,12
3. Verhuurder: € 23.513,14

05-11-2018
3
12-03-2019
E4
08-05-2018
2
05-11-2018
3
08-05-2018
2
12-03-2019
E4
08-05-2018
2
05-11-2018
3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 534.669,00

8.3 Pref. vord. UWV

€ 138.581,09

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.509,47

8.5 Aantal concurrente crediteuren
23

33

Totnogtoe hebben 33 crediteuren een vordering ter verificatie ingediend.

34

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 205.342,85

€ 264.652,18

€ 266.052,18

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet in te schatten.

Nog niet in te schatten.

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

05-11-2018

3

05-11-2018
E3

08-05-2018
2

08-05-2018
2

05-11-2018

E3

12-03-2019
4

08-05-2018
2

05-11-2018
3

12-03-2019
E4

08-05-2018
2

05-11-2018
E3

12-03-2019
E 4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie verslag 1.

9.2 Aard procedures

Vorderingen van- en tegen de voormalige accountant.

9.3 Stand procedures

De klachtprocedure bij de accountantskamer staat voor uitspraak.

De procedure bij de rechtbank Rotterdam is geschorst.

1. Uitspraak Accountantskamer
Op 4 juni 2018 heeft de Accountantskamer een uitspraak gedaan.

Op twee klachten na zijn alle andere klachten ongegrond verklaard.

De klachten die gegrond zijn verklaard betreffen klachten die zien op
schending van het fundamentele beginsel van professionaliteit zoals bedoeld
in artikel 2 onder a van de VGBA. Volgens de Accountantskamer heeft de
accountant door het leggen van diverse beslagen onder de aantal (grote)
klanten van curanda disproportioneel gehandeld.

Aan de accountant is een maatregel van waarschuwing opgelegd.
2. Procedure Rechtbank Rotterdam

Gezien de uitkomst van de uitspraak van de Accountantskamer, de inhoudelijke
beoordeling van de zaak en na overleg met de bestuurder en overige
belanghebbenden in deze procedure is besloten om de procedure niet voort te
zetten c.q. over te nemen.

Op 5 oktober 2018 heeft de rechtbank een vonnis gewezen, waarbij de
vorderingen van curanda en de overige Backbone vennootschappen zijn
afgewezen met veroordeling van curanda en de overige Backbone
vennootschappen in de proceskosten ad € 1.400,--.

9.4 Werkzaamheden procedures

In het kader van het vorenstaande is er veelvuldig overleg gevoerd met
diverse betrokkenen. Verder is de haalbaarheid van de gestelde vorderingen
inhoudelijk beoordeeld door bestudering van alle procesdossiers.

08-05-2018
2

08-05-2018

2

08-05-2018

2

05-11-2018
3

05-11-2018
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Onderzoek administratieve vraagpunten.

- Onderzoek onttrekkingen.

- Onderzoek onbehoorlijk bestuur.

- Onderzoek paulianeuze transacties.
- Onderzoek storting op aandelen.

- Incasso debiteuren.

- Procedures tegen accountant.

- Onderzoek administratieve vraagpunten.

- Onderzoek onttrekkingen.

- Onderzoek onbehoorlijk bestuur.

- Onderzoek paulianeuze transacties.
- Onderzoek storting op aandelen.

- Onderzoek rol accountant.

. Onderzoek onttrekkingen.

. Onderzoek onbehoorlijk bestuur.

. Onderzoek paulianeuze transacties.
. Onderzoek storting op aandelen.

. Onderzoek rol accountant.

NOoO b~ WN -

randnummer 2).

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet in te schatten.

Nog niet in te schatten.

Nog niet in te schatten.

10.3 Indiening volgend verslag

19-4-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor.

. Onderzoek administratieve vraagpunten.

. Onderzoek handelen voormalige bestuurder (hangt samen met

08-05-2018
2
05-11-2018
3
12-03-2019
= 4
08-05-2018
2
05-11-2018
3
12-03-2019
E4
12-03-2019
Ek
05-11-2018

3



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


